
BBU
ti-7 CON 	DE 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL MAS 	1 «. 
MENOSEN 	} 

Versión: 03 
Fecha: 

JULIO DE 
2017 

Código: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 1 de 8 

ACUERDO N° 

 

DE 2020 

   

POR MEDIO DEL CUAL SE AUTORIZA AL ALCALDE DE BUCARAMANGA PARA 
COMPROMETER VIGENCIAS FUTURAS EXCEPCIONALES PARA LA VIGENCIA 

FISCAL 2021 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

En uso de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial, las conferidas en el 
Artículo 313 numeral 5 de la Constitución Política de Colombia, la Ley 136 de 1994 

modificada por la ley 1551 de 2012, el Decreto 111 de 1996, el Decreto Municipal No. 076 
de 2005, las demás normas concordantes, y 

CONSIDERANDO: 

1. Que el numeral 3 del artículo 313 de la Constitución Política establece: "autorizar al 
Alcalde para celebrar contratos y ejercer protempore precisas funciones de las que 
corresponde al Concejo". 

2. Que en el decreto 111 de 1996 Estatuto Orgánico de Presupuesto, determina en su 
artículo 23 que las Entidades Territoriales podrán adquirir la asunción de obligaciones 
que afecten el presupuesto de vigencias futuras, con la autorización previa del 
Concejo Municipal. 

3. Que la Ley 819 de 2003, en su artículo 11 establece la autorización y los requisitos 
para la asunción de obligaciones que afecten presupuesto de otras vigencias, 
mediante la autorización para comprometer vigencias futuras excepcionales que se 
asuman obligaciones que afecten el presupuesto de vigencias futuras sin apropiación 
en el presupuesto del año en que se concede la autorización. 

4. Que según el Decreto Municipal Nro. 076 de 2005, mediante el cual se compilan los 
Acuerdos Municipales Nro. 052 de 1996, 084 de 1996, 018 de 2000 y 031 de 2004, y 
Acuerdo 020/2009 de conformidad con lo previsto en las Leyes 819 de 2003, la 
Administración Municipal podrá presentar a aprobación del Honorable Concejo 
Municipal, la asunción de obligaciones que afecten presupuestos de vigencias futuras. 

5. Que según la Ley 1483 del 9 de diciembre de 2011, permite exclusivamente a las 
entidades territoriales, tramitar autorización de vigencias futuras excepcionales para 
proyectos de infraestructura, energía, comunicaciones y en gasto público social en los 
sectores de educación, salud, agua potable y saneamiento básico, que se encuentren 
debidamente inscritos y viabilizados en los respectivos bancos de proyectos y que su 
monto máximo, plazo y sus condiciones consulten las metas plurianuales del Marco 
Fiscal de mediano Plazo de que trata el artículo 5°. De la Ley 819 de 2003. 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) 
Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 

www.concejodebucaramanga.gov.co  

021
22 DE OCTUBRE DE 2020



ii:ONC 	CSIAM , 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 
MEMOS " 

Versión: 03 
Fecha: 

JULIO DE 
2017 

Código: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 2 de 8 

ACUERDO N° 
	

DE 2020 

6. Que mediante Decreto 2767 de diciembre 28 de 2012, se reglamenta parcialmente la 
Ley 1483 de 2011 en el cual estableció en su artículo primero "la autorización para 
comprometer presupuesto con cargo a vigencias futuras no podrá superar el 
respectivo periodo de gobierno. Se exceptúan los proyectos de gastos de inversión en 
aquellos casos en que el Consejo de Gobierno, con fundamento en estudios de 
reconocido valor técnico que contemplen la definición de obras prioritarias e 
ingeniería de detalle, de acuerdo a la reglamentación del Gobierno Nacional, 
previamente los declare de importancia estratégica y anexar el estudio técnico, que 
acompañe a los proyectos de inversión que superan el periodo de gobierno y debe 
contener como mínimo lo establecido en el Articulo 2 del mismo decreto". 

7. Que mediante Decreto 0202 del 20 de diciembre de 2019, se adoptó el Presupuesto 
General de Rentas y Gastos del Municipio de Bucaramanga para la vigencia fiscal del 
1° de Enero al 31 de diciembre del año 2020. 

8. Que mediante el Decreto 0206 del 23 de diciembre de 2019, se liquida el Presupuesto 
General de Rentas y Gastos del Municipio de Bucaramanga para la vigencia fiscal del 
1° de Enero al 31 de diciembre de 2020. 

9. Que de acuerdo a solicitud de autorización de vigencias futuras excepcionales 
vigencia 2021 según consecutivos Nro. SEB-PRE-73-2020 presentada por la 
Secretaria de Educación en la cual justifica la necesidad de adelantar los procesos 
contractuales durante el transcurso del presente año, de tal forma que se pueda dar 
cumplimiento a los objetos contractuales a partir del mes de enero de 2021 de 
conformidad con el calendario escolar establecido por el Ministerio de Educación 
Nacional. 

10. Que estos proyectos requieren continuidad por lo tanto se solicita autorización para 
que el Alcalde Municipal pueda comprometer vigencias futuras excepcionales para 
los procesos contractuales en la ejecución de los proyectos que se encuentran 
viabilizados en el banco de proyectos del Municipio de Bucaramanga y que se 
relacionan a continuación: 

PROYECTOS - INVERSIÓN PROGRAMAS PLAN DE DESARROLLO: 

FORTALECIMIENTO 	DEL 	PROGRAMA 	DE 	EDUCACIÓN 
SUPERIOR EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA. 

CALIDAD Y FOMENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR 
BPIN2020680010099 

FORTALECIMIENTO DEL PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN 
ESCOLAR - PAE EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA 

COBERTURA Y 	EQUIDAD 	DE 	LA 	EDUCACION 
PREESCOLAR, BASICA Y MEDIA BPIN2020680010064 

FORTALECIMIENTO DEL PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN 
ESCOLAR - PAE EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA. 
INTERVENTORIA 

COBERTURA 	Y 	EQUIDAD 	DE 	LA EDUCACION 
PREESCOLAR, BASICA Y MEDIA BPIN 2020680010064 

MANTENIMIENTO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
OFICIALES EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA. ASEO 

CALIDAD Y FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION 
PRESCOLAR, BASICA Y MEDIA BPIN2020680010076 

MANTENIMIENTO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
OFICIALES 	EN 	EL 	MUNICIPIO 	DE 	BUCARAMANGA. 
VIGILANCIA 

CALIDAD Y FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION 
PRESCOLAR, BASICA Y MEDIA BPIN2020680010076 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) 
Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 

www.concejodebucaramanga.gov.co  

021 22 DE OCTUBRE DE 2020



fatinace 
GA  

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL —i n  kag2e,  -, 
0.21 

Versión: 03 
Fecha: 

JULIO DE 
2017 

Código: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 3 de 8 

ACUERDO N° 	 DE 2020 

MANTENIMIENTO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
OFICIALES 	EN 	EL 	MUNICIPIO 	DE 	BUCARAMANGA. 
ARRENDAMIENTOS 

CALIDAD Y FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION 
PRESCOLAR, BASICA Y MEDIA BPIN2020680010076 

PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR 
PARA 	LOS 	ESTUDIANTES 	DE 	LAS 	INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES 

CALIDAD Y FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION 
PRESCOLAR, BASICA Y MEDIA BPIN2020680010092 

MEJORAMIENTO 	DE 	LA 	PRESTACIÓN 	DEL SERVICIO 
EDUCATIVO EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA. 

CALIDAD Y FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION 
PRESCOLAR, BASICA Y MEDIA BPIN2020680010099 

11. Que se solicitan vigencias futuras excepcionales para el 2021, según el siguiente 
cronograma de ejecución del contrato: 

Educación Superior 

AUNAR 	ESFUERZOS, 	ACCIONES, 
CAPACIDADES, 	RECURSOS 	Y 
CONOCIMIENTOS JUNTO CON LAS 
UNIVERSIDADES, PARA PROMOVER EL 
PROYECTO DE MASIFICACIÓN DE LA 
EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL MUNICIPIO DE 
BUCARAMANGA. (SOSTENIDOS Y NUEVOS) 

2 semestres 
(Vigencia 2021) 

$ 3.169.823.430 

Alimentación Escolar 

SERVICIO Y SUMINISTRO DIARIO DE 
COMPLEMENTO ALIMENTARIO JORNADA DE LA 
MAÑANA Y TARDE (RACION INDUSTRIALIZADA) 
Y ALMUERZOS PREPARADOS EN EL SITIO 
PARA NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 
MATRICULADOS EN LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE 
BUCARAMANGA DE CONFORMIDAD CON LA 
NORMATIVIDAD LEGAL VIGENTE EMITIDA POR 
EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 
PARA EL PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN 
ESCOLAR PAE Grupo 1 y Grupo 2. 

150 días (vigencia 
2021) 

$ 19.668.172.388 

Interventorla Programa PAE 

REALIZAR LA INTERVENTORA 
ADMINISTRATIVA, TÉCNICA, LEGAL Y 
FINANCIERA A LOS CONTRATOS CON 
OBJETO: SERVICIO Y SUMINISTRO DIARIO DE 
COMPLEMENTO ALIMENTARIO JORNADA DE LA 
MAÑANA Y TARDE (RACIÓN INDUSTRIALIZADA) 
Y ALMUERZOS PREPARADOS EN EL SITIO 
PARA NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES 
MATRICULADOS EN LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE 
BUCARAMANGA DE CONFORMIDAD CON LA 
NORMATIVIDAD LEGAL VIGENTE EMITIDA POR 
EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 
PARA EL PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN 
ESCOLAR PAE 

8 meses (vigencia 
2021) 

$ 785.460.728 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) 
Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 

www.concejodebucaramanga.gov.co  

021 22 DE OCTUBRE DE 2020



$ 4.211.219.993 8 meses(Vigencia 
2021) 

Mantenimiento de las 
instituciones educativas 
oficiales en el municipio de 
Bucaramanga: Aseo 

PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO PARA 
LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS 
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, 
INCLUIDO EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS E 
INSUMOS NECESARIOS PARA SU PRESTACIÓN 

$6.111.643.864 
8 meses (Vigencia 

2021) 

Mantenimiento de las 
instituciones educativas 
oficiales en el municipio de 
Bucaramanga: Vigilancia 

PRESTAR SERVICIOS DE SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA PARA LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES Y LOS PUNTOS VIVE 
DIGITAL DE BUCARAMANGA 

$ 77.302.510 
12 meses (Vigencia 

2021) 

Mantenimiento de las 
instituciones educativas 
oficiales en el municipio de 
Bucaramanga: Arrendamientos 

ARRENDAMIENTOS 	PARA 	EL 
FUNCIONAMIENTO DE LAS 5 INSTITUCIONES 
EDUCATIVA 	DEL 	MUNICIPIO 	DE 
BUCARAMANGA. 

$ 3.416.292.195 
111 días (vigencia 

2021) Transporte Escolar 

PRESTACIÓN DEL SERVICIO PUBLICO DE 
TRANSPORTE TERRESTRE AUTOMOTOR 
ESPECIAL ESCOLAR, IDA Y REGRESO DE LOS 
ESTUDIANTES DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES RURALES Y URBANAS 
DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, 
CONFORME RUTAS PRE-ESTABLECIDAS 

$ 13.221.654.887 Servicio Educativo 
12 meses (Vigencia 

2021) 

PROMOVER E IMPLEMENTAR ESTRATEGIAS 
DE DESARROLLO PEDAGÓGICO PARA LA 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO 
EDUCATIVO, DE LOS NIVELES DE 
PREESCOLAR, BÁSICA PRIMARIA, 
SECUNDARIA Y MEDIA DE LA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA UBICADO EN EL MUNICIPIO DE 
BUCARAMANGA 

$ 50.661.569.995 

« 
B
CONCEJO E 

CARAMANGA 
111-71% litioi  

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 
Fecha: 

JULIO DE 
2017 

Código: 
[PRO- 
FT-06 

Serie: Página 4 de 8 

ACUERDO N° 

 

DE 2020 

   

12. Que las vigencias futuras excepcionales presentadas por la Administración Municipal 
al Honorable Concejo Municipal, consultan las metas Plurianuales del Marco Fiscal de 
Mediano Plazo, corresponden a proyectos de gasto público social en el sector de 
Educación inscritos y viabilizados en el Banco de Proyectos del Municipio, no exceden 
la capacidad de endeudamiento de la Entidad Territorial conforme la Ley 358 de 1997, 
y fueron certificadas por la Secretaria de Hacienda. 

13. Que el proyecto para la vigencia futura excepcional del 2021 fue aprobado por el 
Confis Municipal según Acta de Confis Nro. 016 de 2020 de septiembre 7 de 2020. 

En mérito de lo expuesto, 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) 
Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 

www.concejodebucaramanga.gov.co  

021 22 DE OCTUBRE DE 2020



VAL 

VIGENCIKÑTURA 

VIGENCIA 2021 

TIEMPO!VIGENCIA,  
(ENTE DE FINANDIACIÓ 

INTERVENTORIA 
PROGRAMA DE 
ALIMENTACIÓN 
ESCOLAR -PAE- 

MANTENIMIENTO DE LA 
INSTITUCIONES 

2.936.915.083,00 RECURSOS PROPIOS 

8 MESES 
VIGENCIA 2021 

785.460.728,00 RECURSOS PROPIOS 

8 MESES 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

gnll 	akgií ACUERDO MUNICIPAL 1-E5-  ., 

Versión: 03 
Fecha: 

JULIO DE 
2017 

Código: 
ERRO- 
FT-06 

Serie: Página 5 de 8 

ACUERDO N°  ___________DE 2020 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Autorizar al Alcalde Municipal de Bucaramanga, para asumir 
compromisos de Vigencias Futuras Excepcionales con cargo al presupuesto de la 
vigencia fiscal 2021, hasta por la suma de CINCUENTA MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 
UN MILLLON QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 
CINCO PESOS MCTE. ($50.661.569.995.00); con el propósito de adelantar procesos 
contractuales en las cuantías, fuentes de financiación y vigencia que se señalan a 
continuación: 

CONCEPTO TIEMPO VIGENCIA 

VIGENCIA 2021 

VALOR 

VIGENCIAFUTURA 
FUENTE DE FINANCIACIÓN 

EDUCACIÓN SUPERIOR 2 SEMESTRES 
 VIGENCIA 2021 

864.833.524,00 RECURSOS PROPIOS 

1.035.147.618,00RECURSOS 
PROPIOS 1% INDUSTRIA Y 

COMERCIO 

739.548.264,00 
RECURSOS PROPIOS VIGENCIAS 
ANTERIORES 

530294.024,00 
RECURSOS PROPIOS 1% INDUSTRIA Y 
COMERCIO VIGENCIAS ANTERIORES 

ALIMENTACIÓN 
ESCOLAR (PAE) 

150 DIAS 
VIGENCIA 2021 

8.640.630.093,00 RECURSOS PROPIOS 

a 011 /08.314 ,00 
RECURSOS MEN LEY 1450 ALIMENTACIÓN 
ESCOLAR JORNADA ÚNICA 

951.016.677,00 
SGP INVERSIÓN FORZOSA LEY 715 
ALIMENTACIÓN ESCOLAR 

8.000.000.000,00 
SGP INVERSIÓN FORZOSA LEY 715 
PROPÓSITO GENERAL 

64.817.304,00 
RENDIMIENTOS FINANCIEROS 
ALIMENTACIÓN ESCOLAR 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) 
Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 

www.concejodebucaramanga.gov.co  

021 22 DE OCTUBRE DE 2020



50.661.569.995,00 TOTAL VIGENCIAS FUTURAS 

VIGENCIA 2021 SGP INVERSIÓN FORZOSA LEY 715 
PROPÓSITO GENERAL 

MANTENIMIENTO DE LAS 
INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES 
EN EL MUNICIPIO DE 
BUCARAMANGA: 
VIGILANCIA 

MANTENIMIENTO DE LAS 
INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS OFICIALES 
EN EL MUNICIPIO DE 
BUCARAMANGA: 
ARRENDAMIENTOS 

111 DIAS 
VIGENCIA 2021 

12 MESES 
VIGENCIA 2021 

1.212.000.000,00 

12.009.654.887,00 

RECURSOS PROPIOS 

SGP EDUCACION PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

PROPOSITO  

SGP EDU 190:PRESTi 
SERVICIO  

24: RECURI  PT?Plos  
RECURSOS 
ANiTEET0&  

.. 
r' 

RENDIMI 

OPIOS VI 

:FINANg 
ESCO 

REMEDE:PROPIOS DESTINA EQIFIC 

HIGPolytmorPN FpRzol'A 
ALIMENTACIÓN ISM 

EDUCATIVAS OFICIALES 
EN EL MUNICIPIO DE 
BUCARAMANGA: ASEO 

1.274.304.910,00 

8 MESES 
VIGENCIA 2021 

RECURSOS PROPIOS 6.111.643.864,00 

12 MESES 
VIGENCIA 2021 

RECURSOS PROPIOS 77.302.510,00 

RECURSOS PROPIOS 3.416.292.195,00 TRANSPORTE ESCOLAR 

SERVICIO EDUCATIVO 

ver Fi  ZAIL 	DE Ir] N í siii i  1 , 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 
Fecha: 

JULIO DE 
2017 

Código: 
EPRO- 
FT-06 

Sede: Página 6 de 8 

ACUERDO N° 
	

DE 2020 

ARTICULO SEGUNDO: La Administración Municipal deberá realizar las gestiones para 
apropiar los recursos autorizados en el presente acuerdo, en el Presupuesto de Ingresos 
y Gastos del Municipio para la vigencia 2021. 

ARTICULO TERCERO: Todas las autorizaciones otorgadas en el presente acuerdo para 
asumir compromisos de vigencias futuras tendrán vigencia hasta el 31 de diciembre de 
2020. 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) 
Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 

www.concejodebucaramanga.gov.co  

021 22 DE OCTUBRE DE 2020



o' 	 - i ILAR 
able Conceja de Bu ramanga. 

El Presidente, 

El Secretario General, 

El Autor, 

El Ponente, 

RANGE BUITRAGO JORG 

JUAN 	LOS C RDENAS RE 
alde e arama ?Id 

 

• y 

 

1. CON 	O E !Ti  .t. kasioi
l 
 r 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 
Fecha: 

JULIO DE 
2017 

Código: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 7 de 8 

ACUERDO N° 	 DE 2020 

ARTICULO CUARTO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su sanción y 
publicación. 

Se expide en la ciudad de Bucaramanga el día diecinueve (19) del mes de octubre 
del año Dos Mil Veinte (2020). 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) 
Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 

www.concejodebucaramanga.gov.co  

021 22 DE OCTUBRE DE 2020



Eseutz,Ca ;S mENos  

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 
Fecha: 

JULIO DE 
2017 

Código: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 8 de 8 

ACUERDO N° 	 DE 2020 

Los suscritos Presidente y Secretario General del Honorable Concejo Municipal 

CERTIFICAN: 

Que el presente Acuerdo No. __del 2020, fue discutido y aprobado 
en dos (2) sesiones verificadas en distintos días de conformidad con la ley 136 de 
1994. 

El Presidente, JORGE 	 RANG L BUITRAGO 

El Secretario General, 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) 
Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 

www.concejodebucaramanga.gov.co  

021
22 DE OCTUBRE DE 2020

021

22 DE OCTUBRE DE 2020



AUGUSTO CASTELLANOS GOMEZ 

N CAR 
'calda 

S REY/  

.„2 

ARDE 
caram 

N CARL 
Alcalde d 

AS REY I.  
nga. al  

ACUERDO No 	DE 2020 

Que el PROYECTO DE ACUERDO No. 041 DEL 01 DE OCTUBRE DEL 2020, "POR MEDIO DEL CUAL SE 
AUTORIZA AL ALCALDE DE BUCARAMANGA PARA COMPROMETER VIGENCIAS FUTURAS 
EXCEPCIONALES PARA LA VIGENCIA FISCAL 2021" fue recibido via correo institucional para la 
Secretaria Administrativa del Municipio de Bucaramanga, a los 	  

Secretario Administrativo 

REPUBLICA DE COLOMBIA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER, MUNICIPIO DE BUCARAMANGA. 

A los 	  

PUBLIQUESE Y COMUNIQUESE 

ALCALDIA DE BUCARAMANGA 

CERTIFICA: 

Que el Anterior Acuerdo No. 	de 2020, °POR MEDIO DEL CUAL SE AUTORIZA AL ALCALDE DE 
BUCARAMANGA PARA COMPROMETER VIGENCIAS FUTURAS EXCEPCIONALES PARA LA 
VIGENCIA FISCAL 2021" fue expedido por el Honorable Concejo Municipal de Bucaramanga y fue 
sancionado el día de hoy 

Vo.Bo. Secretaria Jurídica 

021
22 DE OCTUBRE DE 2020

22 DE OCTUBRE DE 2020

021
22 DE OCTUBRE DE 2020

20 DE OCTUBRE DE 2020


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

